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LCS³ fibra ótica
cabos e tomadas terminais fibra ótica

Emb. Ref. Cabos de fibra ótica OS2
Proteção 
folgada

Proteção
ajustada 
900 µm

monomodo(9/125 µm) - (compatível 
com OS1)

Para instalação em monomodo 9/125 μm,
tipo OS2 
Bainhas amarelas ou pretas para exterior,
anti roedores 

2000 0 325 02 Interior/exterior (fios de vidro)
4 fibras  - Euroclasse Dca

2000 0 325 03 Interior/exterior (fios de vidro)
8 fibras  - Euroclasse Dca

2000 0 325 23 Exterior, fita de aço ondulada
4 fibras

2000 0 325 24 Exterior, fita de aço ondulada
8 fibras

2000 0 325 25 Exterior, fita de aço ondulada
24 fibras

2000 0 325 12 Interior/exterior (fios de vidro)
6 fibras - Euroclasse Dca

2000 0 325 13 Exterior, fita de aço ondulada
6 fibras

2000 0 325 26 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - Euroclasse Cca

2000 0 325 14 0 325 50 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - Euroclasse Dca

2000 0 325 15 Exterior, fita de aço ondulada
12 fibras

2000 0 325 18 Interior/exterior (fios de vidro)
24 fibras - Euroclasse Cca

2000 0 325 51 Interior/exterior (fios de vidro)
24 fibras  - Euroclasse Dca

Cabos de fibra ótica multimodo OM3 
(50/125 µm)

Proteção 
folgada

Proteção
ajustada 
900 µm

"Bend insensitive"
Para instalações multímodo 50/125 μm,
tipo OM 3
Cor verde água
Adequado para redes 10 Giga Ethernet

2000 0 325 10 Interior/exterior (fios de vidro)
6 fibras

2000 0 325 11 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras

2000 0 325 53 0 325 52 Interior/exterior (fios de vidro)
24 fibras

2000 0 325 37 Interior/exterior (fios de vidro)
4 fibras

2000 0 325 38 Interior/exterior (fios de vidro)
8 fibras

2000 0 325 39 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras

2000 0 325 40 Exterior, fita de aço ondulada
8 fibras

2000 0 325 41 Exterior, fita de aço ondulada
12 fibras

2000 0 325 42 Exterior, fita de aço ondulada
24 fibras

0 326 66

Bainha LSOH (exceto ref.: 0 325 13, 0 325 15, 0 325 23, 0 325 24, 0 325 25, 0 325 40, 0 325 41, 0 325 42 e 0 325 46/47)
Código de cores: FOTAG
Em conformidade com a norma EN 50173-2, ISO IEC 11801 
Fornecidos em bobina (2000 m)

0 325 13

0 325 10

Emb. Ref. Cabos de fibra ótica OM4 multimodo
Proteção 
folgada

Proteção
ajustada 
900 µm

(50/125 µm)

Fácil curvatura
Para instalações multímodo 50/125 μm, 
tipo OM 4
Cor verde água
Adequado a redes 10 Giga Ethernet 

2000 0 325 43 Interior/exterior (fios de vidro)
4 fibras - 2000 m

2000 0 325 44 Interior/exterior (fios de vidro)
8 fibras - 2000 m

2000 0 325 45 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - 2000 m

2000 0 325 49 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - 2000 m - Euroclasse Cca

2000 0 325 19 Interior/exterior (fios de vidro)
24 fibras - 1000 m - Euroclasse Cca

2000 0 325 46 Exterior, fita de aço ondulada
4 fibras - 2000 m

2000 0 325 47 Exterior, fita de aço ondulada
8 fibras - 2000 m

2000 0 325 48 Exterior, fita de aço ondulada
12 fibras - 2000 m

2000 0 326 65 Interior/exterior (fios de vidro)
6 fibras - 500 m

2000 0 326 66 Interior/exterior (fios de vidro)
6 fibras - 1000 m

2000 0 326 67 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - 1000 m

2000 0 326 68 Interior/exterior (fios de vidro)
12 fibras - 1000 m

0 325 18

0 786 140 786 18

Tomadas RJ 45 com 2 ligações fibra 
ótica
2 entradas / 2 saídas
Permite a ligação de duas fibras (equipado 
com seu conector. Fornecido com tampas 
de proteção Equipado com um marcador 
transparente. 2 módulos

Tomada fibra ótica 2 x ST - duplex
Conexão baioneta (compatível STII)

1 0 786 16  Branco

Tomada fibra ótica 2 x SC - duplex
Conexão "push-pull"

1 0 786 17  Branco

Tomada fibra ótica 2 x LC - duplex
Conexão "push-pull"

1 0 786 18  Branco

Tomada fibra ótica 2 x SC/APC - simplex
Tampas de proteção integradas

1 0 786 14  Branco
1 0 794 15L  Alumínio
1 0 791 14L  Preto

* Produto pode ser encomendado à unidade

A Legrand está comprometida com  
a durabilidade do sistema LCS3 fornecendo  
uma garantia sobre o desempenho e aplicações 
por 25 anos, incluindo PoE


